
COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
FUNZIONE AMMINISTRAZIONE GENERALE E DI CONTROLLO 

 

Servizio: altri servizi generali  

 

--------------------------------------------------------------- 

ATTO D’IMPEGNO DI SPESA 

n. 86  del 19.10.2021 

--------------------------------------------------------------- 

 

 
 OGGETTO: AFFIDAMENTO  TRAMITE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO  

                          SUL MEPA ALLA DITTA STUDIO DI INFORMATICA SNC  CORRENTE IN   

                      SIENA   PER LA FORNITURA DI  TABLET  “ CIG: ZC73387742 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO 
- Che  L’articolo 1, comma 5, del decreto del Ministro per la pubblica amministrazione 

recante modalità organizzative per il rientro in presenza dei lavoratori delle pubbliche 
amministrazioni individua l’ambito soggettivo di applicazione delle misure previste dal 
predetto decreto - tra le quali rientrano quelle per l’acceso al lavoro agile – del 
personale dipendente delle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165.  

- Che L’articolo 1, comma 3, del predetto   Decreto ha stabilito delle condizionalità per il 
ricorso al lavoro agile, tra le quali la fornitura di idonea dotazione tecnologica al 
lavoratore;  

 
DATO ATTO che   alla luce di quanto sopra si rende necessaria la fornitura di  n. 2 tablet al 
fine di dotare il personale dipendente di strumenti idonei , utilizzando i fondi COVID vincolati 
dell’anno 2020 non utilizzati; 
 
VERIFICATO sul MEPA di Consip  è presente la seguente offerta  della ditta  STUDIO DI 
INFORMATICA SNC DI SIENA (SI) : 
 
CODICE ARTICOLO                NOME COMMERCIALE                                     PREZZO 
 

ZA5V0280SE                         N.2   IP LENOVO TAB M10+                                387,28 

                                                    FHD 
 
 
RITENUTO di procedere all’emissione dell’ordinativo  di tale fornitura  alla succitata ditta 
convenzionata  al Mercato Elettronico;  
 
CONSIDERATO che l’importo dell’incarico previsto è inferiore ad Euro 40.000,00 e pertanto, 
ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 del Codice dei Contratti è possibile l’affidamento diretto 
da parte del Responsabile del Procedimento;  
 



DATO ATTO che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è: ZC73387742 

 

VISTO il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva)  ; 
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, N. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1) di procedere all’affidamento, per le motivazioni di cui in premessa, tramite ricorso al  
M.E.P.A. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) attraverso il sistema dell’ordine 
diretto di acquisto, alla ditta  STUDIO DI INFORMATICA SNC  con sede  in  SIENA (SI)-  
piazza Fabio Bargagli Petrucci 16/18. della  fornitura di n. 2 Tablet  IP LENOVO TAB M10+ 
FHD per un importo  complessivo  di €  472,48 IVA inclusa 
  
2) di prendere atto che la spesa di Euro 472,48  trova imputazione al cap  3447 del Bilancio 
2021  in conto competenza; 
 
3) di dare atto del rispetto dell'art. 191 del D.Lgs. 267/2000; 
 
4) Di stabilire che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà a liquidare le fatture di 
cui alla presente determinazione, senza necessità di ulteriori provvedimenti, parchè contenute 
negli impegni assunti, previa apposizione del visto di regolarità del Responsabile del Servizio 
Tecnico sulle stesse. 
 
VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del D.lgs.  n. 267/2000.             
 
                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                    (BENETTI Ornella) 
 

------------------------------- 
 
VISTO: si esprime parere favorevole per quanto alla regolarità  contabile ai sensi dell'art 49 
del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n.267 del18.08.2000 e si 
attesta la copertura finanziaria al capitolo sopra indicato del Bilancio 2021 
 
                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  
 
Certificato di pubblicazione 
 
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal giorno                   e 
così per 15 giorni consecutivi. 
 
Registro pubblicazioni n. 
                                                                     IL MESSO COMUNALE 


